
UCHWAŁA NR LIX/562/23 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 
Trzebnica w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

§ 2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej 
wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażona w % 

w odniesieniu do dobowej stawki 
za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych 

Wysokość odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażona w % 

w odniesieniu do dobowej stawki 
za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100% do 20% (nie więcej niż 30% 
dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie) 

do 30% (nie więcej niż 50% 
dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie) 

powyżej 100% do 150% do 30% do 40% 
powyżej 150% do 200% do 40% do 50% 
powyżej 200% do 250% do 60% do 60% 
powyżej 250% do 300% do 80% do 80% 

powyżej 300% do 100% do 100% 

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, wskaźnika odpłatności ustalonego w %, 
o którym mowa w §2 oraz faktycznej liczby dni pobytu w schronisku. 

§ 4. Dobowa stawka za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 50,00 zł. 

§ 5. Dobowa stawka za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 
130,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Trzebnicy Nr XXI/240/20 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73533E17-39DB-48B9-81DE-6C40253F353A. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73533E17-39DB-48B9-81DE-6C40253F353A. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (dalej też jako „u.p.s."), 
do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku 
oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Przepis art. 48a ust. 1 ww. ustawy stanowi natomiast, że 
udzielenie schronienia następuje poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla 
osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Celem niniejszej uchwały jest ustalenie, na podstawie art. 97 ust. 5 u.p.s., szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, do których, zgodnie z art. 51 ust. 4 u.p.s. zalicza się m. in. 
schronisko dla bezdomnych i schronisko dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Obligatoryjnym elementem uchwały jest określenie stawki bazowej, np. dobowej stawki opłaty za pobyt 
w ośrodku wsparcia, która umożliwi beneficjentom poznanie kwoty, która będzie stanowiła podstawę do 
wyliczenia w decyzji administracyjnej opłaty za udzielenie tymczasowego schronienia. 

Ponadto odpłatność, jaką będą ponosić osoby kierowane do schroniska dla osób bezdomnych lub do 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi powinna wiązać się z możliwościami finansowymi 
osoby, której udzielana jest pomoc. Przy ustalaniu zasad odpłatności organ stanowiący gminy powinien 
kierować się zatem zasadą pomocniczości widzianą jako partycypacja osoby korzystającej z pomocy społecznej 
w kosztach udzielanych jej świadczeń. Opłata ta nie powinna wiązać się z rzeczywistymi kosztami, jakie 
ponosi gmina w związku z zapewnieniem schronienia, bowiem zadanie to należy do zadań własnych gminy. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały należy uznać za konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73533E17-39DB-48B9-81DE-6C40253F353A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/562/23 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


